j. ex autoritate. z quibus dñs dicit. Vos estis sal terre. Matth. v. xciij. di. sacerdotes. deberent munduz condire lumine predicationis, z exēplo sancte z perfecte conuersationis. Hodie aliqui quasi sal fatuz euauerunt. vnde sup pre. verbo. Vos estis sal terre, dicit Hilarius. Est autem hic querenda proprietates dictorum: quam z apostolorū officium z ipsius salis natura monstrabit. hoc igitur in omnez vsum generis humani effectuz incorruptionē corporibus quibus fuerit aspersum impertit: z ad oēm sensum conditi saporis aptissimū est. Apostoli autem sunt reruz celestiu predicatorē: z eternitatis velut satores: z merito sal terre nūcupati. qz p virtutē doctrine quasi eternitati corpora seruāt. Itē ibi Remigius. Sal ē p aquā in ardorē solis: z p flatū vēti in naturā alterā cōmutat. Sic z apostolici viri per aquā baptismi z ardorē dilectionis z flatuz spiritus sancti in spiritua lem regenerationē commutati sunt. Sapientia etiā celestis p Apostolos predicata: expiccat humores carnalium operum: auferet fetorem z putredinem male conuersationis: z vermē libidinosē cogitationis: z illū de quo dicit propheta Esa. vltimo in fi. z Mar. ix. Vermis eoruz non moritur. habet etiā Matth. viij. xij. xv. z Luc. xij. Bern. super illud Matth. xxiij. Ibi erit fletus z stridor dentiu. Fletus erit ob ignē qui non extinguitur. stridor ob vermē qui nō moritur. Item idem. Sunt apostoli sal terre. i. hominum terrenoruz: qui amando terrā terra vocantur. Item Hieronimus. Vel apostoli sal terre vocantur, quia per illos vniuersum hominum cōditur genus. Item Chrysost. super Matth. Doctor enim quū fuerit omnibus predictis virtutibus de quibus dixerat ornatus: tunc est quasi optimū sal. z totus populus de illo conditur videndo eū z audiendo. Itē Remigius. Est sciendum quia nullū sacrificiū offerbatur deo in veteri testamento nisi prius condiretur sale. Leui. j. qz nullus potest laudabile sacrificiū deo offerre absqz sapore celestis sapientie. xliij. di. c. j. s. per salē. Itē hilarius. Verum qz conuersioni homo subiacet: deo apostolos sal terre nūcupatos monet in tradite sibi potestatis virtute persistere: quuz subdit. Qz si sal euauerit: in quo salietur? Hieronimus. i. si doctor errauerit: quemō alio doctore emendabitur? Et Aug. Et si vos per quos odiendi sunt populi: metu persecutionum temporalium amiseritis regna celozū: qui erunt homines per quos vobis error auferatur? Alia litera habet si sal infatuatū fuerit: ostendens fatuos esse indicādos: qui temporalium bonozum vel copiā sectantes, vel inopiam metuentes, amittunt eterna: que nec dari possunt ab hominibus nec auferri. Item Hilarius. Si autē doctores infatuati nil saliant: z ipsi sensu accepti saporis amulso vitificare corrupta non possint redduntur inutiles. vnde sequitur, Ad nihilū valet vltra: nisi vt mittatur foras z conculectur ab hominibus. Hieronimus. Sal enim vt in condimentū ciborum z ad ficandas carnes necessariū est: ita a'ium vsum non habet. Lerte legimus in scripturis vrbes quasdā ita vitorū sale feminatas: ut germen nullum in eis oriretur. Item gl. Postqz ergo illi qui capita sunt aliorū defecerint: nulli vsui apti sunt nisi ad hoc qz mittantur foras ab officio docendi. Adde hic de isto sale quod scripsi. j. s. Sed contra hoc. s. ij. patet ex eo in. c. lviij. Filij israel religiosi videntes deum in desertū religionis exeuntes de Egipto de mundo tenebroso carnes z pepones cepas z alia z cucumera appetētes. i.

mundi

mundi delectabilia: et super man (alias manhu) .i. corpus christi. de co. di. ij. reuera. vel reb^o spūalibus nauferates mente et vita in Egyptū. i. mūdū reuerfi sunt. sicut Numeri. xj. et xiiij. tales ex eis non intrant terrā promissionis. i. terram viuētium. lxxvj. di. ieiunium. Contra tales religiosos hodiernos retrogrados Petrus. ij. Pe. ij. c. Si em̄ refugietes coinquinatōnem mundi in cognitione dñi nostri et saluatoris Iesu Christi hi rursus implicati supantur: facta sunt eis posteriora deteriora priorib^o. melius enim erat illis non cognoscere viā veritatis: q̄ post agnitōnem retrosum cōverti ab eo q̄ illis traditum est sancto mādato. contingit. n. illis illud veri prouer. xvj. Lanis reuerfus ad suoz vomitum: et lus lota in volutabro luti. de pe. di. iij. sunt qui dicunt. et carrisoz et cinanis. et di. iij. si refugientes. et ad Heb. vi. Intermittentes sermonē inchoationis christi. feramur ad ius pfectionē: nō rursus iacientes fundamentū penitentiē ab operibus mortuis. de pe. di. iij. intermittentes. Et sancti^o est nō vouere: q̄ votū prout meli^o pōt nō p̄ficere. grauius enim puniuntur qui votū fecerunt. aut fidem perceperunt: et votū non perfecerunt: aut in malis vitam finierūt: q̄ illi qui sine voto aut fide mortui sunt: et tñ bona egerunt opera. xij. q. j. scimus. de pe. di. iij. §. finis. Tales cucurrerunt: sed brauium non habuerunt. quia ante metā defecerūt. j. ad Loz. xj. Greg. in moralibus. In cassum quippe bonū agif si ante terminū deseratur. quia frustra velociter currit: qui prius q̄ ad metā perueniat. deficit. de peni. di. iij. in cassum. ex de renun. c. j. vbi de hoc. Tales et mortuum baptizauerunt: et mortuū iterū tetigerūt. Eccl. xxxiij. Grego. in moral. Baptizantur quippe a mortuo: qui mundant se flitib^o a peccato. sed post baptismū mortuum tangit: qui culpas post laschrymas repetit. de peniten. di. iij. baptizantur. Cōtra tales etiam dñs in Luca. viij. c. Matth. xij. In tēpore credunt: et tēpore tentationis recedunt. Ber. Ibi fige tu christiane cursus tui metam: vbi christ^o posuit suā. Hi miseri accipientes et tenentes chypeū manū cōtraxerunt quā in sublime porreperant: ante q̄ interficerent oēs habitatores hai. i. vallium. i. mundi. Iosue. viij. Tales etiam postq̄ peccata plāxerunt: vultus mutauerūt. cōtra illud. j. Reg. j. Isti sunt qui mortui mundo. c. de epis. et cleri. deo nobis. xvj. q. j. placuit. redierunt ad literam. ad sepeliēdos mortuos huius mundi. Et in spū tales mortui in peccatis iacentes sepeliunt alios mortuos corporales. Mat. viij. Et cura eoz de mortuis est: vt de eoz cadaueribus pascantur sicut lupi et canes de mortuicinis bestiarū. ppter sepulchras multi se in inferno sepelierunt. Lu. xvj. Stelle etiā scz religiosi nō manentes in ordine. scz aut p apostasiam aut per malā vitam: et cursu suo: de quo. Lucurri in siti. i. in feruore charitatis. contra Sifaram. i. diabolu: interpreta tur em̄ Sifaras exclusio gaudij: nō pugnauerūt per seueranter. Iudic. v. Non. n. tales religiosi tepesacti currūt in siti. i. in feruore sancto et desiderio. de qua siti ait dñs. Jo. xix. Sitio. Nec viā mandatorū currunt: q̄ nō habent cor per charitatē dilatatum. ps. cxvij. Etiam mandatorū cucurri cum dilatasti cor meum. Nō currunt post christū gigantē: qui exulta uit vt gigas ad currendā viam. ps. xvij. nec cū achimass currunt per viam cōpendij. consilioz christi de quo. ij. Reg. xvij. vbi dicit. Currrens Achimass per viam cōpendij trāsiiuit chusi. Achimass signat

feruentes in bono religiosos: qui non contenti obligationibus pceptoz extendunt se ad consilia euāgelica. Mat. xix. xiiij. q. j. §. j. et c. quisquis. vnde interpretatur fratris mei assumptio: q̄ formam illius christi fratris nostri: de quo. ps. xxi. Narrabo nomētuum fratribus meis: assumunt. post quem currere debemus. Lanf. j. in odore curremus vnguentorū tuoz. Ber. Currentē non apprehendit: q̄ et ipse pariter nō ecurrit. et ppter hoc dicit Jo. xx. q̄ currebant Petrus et Ioānes simul. i. in charitate. Chusi interpretatur tenebrans me. et signat tepidos religiosos qui alios obtenebrant exēplo impfectionis sue et preuaricationis. Biere. xiiij. Bate dño deo vestro gloriā ante q̄ tenebre fecat: et ante q̄ offendant pedes vestri ad montē caliginosum. Seneca. Faciamus q̄ in itinere solet fieri. qui tardius de hospicio exierunt: velocitate cōpensant morā. vñ de bonis religiosis dicit Rom. xij. Spiritu feruentes: dño feruientes. Eccl. xiiij. Non defrauderis a die bono et particula bone diei nō te pretereat. vñ et Sene. Lū celebritate tēporis vtendi velocitate certandū est: vt elux ex torrēte rapido nec semp ituro cito hauriēdū est. Legitur de Tito quū sederet ad mensam: et recolere nil strenuū aut memorabile se egisse die illo: cum gemitu graui et dolore mensam repulit exclamans. O amici diē perdididi. Idē nota supra in prima parte in. c. xlij. vers. item recor. Bern. Omne tēpus in quo de deo nō cogitas: te cōputa p̄didisse. et Hiero. Semper aliquid operis facito et c. de cōse. di. v. nūq̄ diabolus. n. semper redit ad domū vacantē: et ibi requiē habet. Matth. xij. de peni. di. iij. reuertar vñ de. in pre. loco Mat. Inuenit eā vacantem. ait Rabanus. a bonis operibus et actibus per negligentiā: scopus mundatā scz a vitis pristinis per baptismū et religionem: qui est alius baptismus: in cuius p̄fessione non simulata remittit deus p̄fesso contrito et nouitio pponenti remanere oīa peccata sicut in baptismo: sicut fuit reuelatū cuidam monacho ab angelo. vt legit in vitis patrū. Ornatā simulatis virtutibus p hypocrisim. Et Aug. de cōcordia euangeli staz ait sup pre. verbis. Per hec verba signat dñs quosdam ita creditores vt non possint ferre laborē continentie: et ad seculū redituri sint. Greg. etiā. vij. lib. moral. sic ait. Plerunq̄ etiā fit quum mens ex sui exordio profectu extollitur: quūq̄ iā se quasi de virtutibus erigit: se uenti cōtra se aduersario aditū pandit. tantoq̄ vehementius in eius constractione se exhibet: quanto et grauius quia vel ad modicum fuerat proiectus dolet. Item Job. xxvj. Qui extendit aquilonem. i. diabolu sup vacuū. i. cor otiosum tanq̄ superlectū. Religiosi aut acidiosi vident sibi lucrifacere diē: si sine opere aliquo totus eis p inertā elabaf. Inter. n. alias infirmitates religiosoz acidia est eis domestica et familiaris. que a Damasceno describit. afflictio siue tristitia aggranans. Tales religiosi designati sunt in Helia: de quo dicit q̄ quū fugeret a facie Jezabel in deserto et projiceret se ad vmbā iuniperi: petijt aie sue vt moreret. Iuniper^o designat religionē. quia sub cinere illius conseruaf ignis per annū: ita et feruor nouitioz vsq̄ ad professionem. Sed multi proyiciunt se ad vmbā iuniperi: quia torpent a bono opere refrigerati a sancto primo feruore: quos angelus. i. gratia excitat monēs vt surgant: et panem subcineritiū comedant. i. recoyitent christū. p se tot opprobria passum. et hoc eius aqua lachrimaz. Nec semel de christo cogitat sus-

Religio
ē alter ba
ptismus.

ficit: sed frequenter donec perveniant ad monte dei
 2. ad mensam celestis glorie. interpretat eniz
 oreb mensa. iij. Reg. xix. Nostris aut teporibus stel
 le multe. i. religiosi qui fulgere consueverant in firma
 mento celi. i. ecclesie: z nocte huius seculi vita z do
 ctrina illuminare: ceciderunt de celo puritatis z al
 titudine sanctitatis. **Matth. xxiij.** An dies iudicii
 in ianuis est. **vñ Aug. ad Estium super verbo pre.**
Stelle cadent. qm multi qui gratia fulgere videbā
 tur: persequetibus cedent z cadent: z quidā fideles
 fortissimi turbabunt. **Unde z hodie veraciter pōt**
dici illud Job. xxiij. Et stelle multe. i. religiosi, non
 sunt munde in conspectu eius sez christilicet mūde
 in conspectu hominum videant. **Et licet tales erus**
dire plurimos populos ad iustitiam videantur: qz
 tamen eorum vita discordat a doctrina sicut pha
 rizeorum. **j. q. j. nō quales. xix. dist. serui. Ath. xxiij.**
 non fulgebunt multi ex eis sicut stelle in perpetuas
 eternitates. **Dani. xij. extra de magistris. c. n.**

De vitijs specialibus quorundam religiosorum.
De plena renuntiatione in principio faciēda.
Abulta vtilia de paupertate. Cap. 54.

Nunc vero ad religiosorum oīum
 singulatiū vitia descendam:
 vt ex vitijs virtutibus contra
 rīs. xxiij. q. j. cū renuntiat. vir
 tutes eoz ad quas tenent cla
 rius cognoscant. **Et primo in**
vitio proprietatis offendūt mul
tipliciter z transgressione pau
peritatis. z hoc tripliciter z diuersimode in ingres
su. z pgressu z egressu. Et primo i principio cōuersio
nis qdā eoz non plene se expropriant: sibi reditus
loculos z aliam supellectile in se deliter rēruantes:
 sicut Ananias z Saphyra vxor eius. **Act. v. xxiij. q.**
vij. legi. z c. petrus. Contra tales mystice in **Deut.**
precipitur. xx. c. sile. Judic. vij. z. j. Abachab. iij. Si
 quis est homo formidolosus z corde pauido: nō e
 gre diaz ad bellū: reuertat in domum suam ne paue
 re faciat corda fratru suoz: sicut ipse perterritus est
 ppter qd **Jo. cassi. in. iij. lib. de institutis renuntia**
tium ait in primo. c. De illo qui renuntiat diligētia
summa perquiritur ne de pristinis facultatib⁹ suis
inhereat ei vel vnus minimi contagiū. Sciunt. n.
patres sub monasterij disciplina diuturnū esse non
posse: sed nec humilitatis quidem aut obediētie ap
prehensurum esse virtutem: nec illa cenobij pauper
tate ac districtione contentū fore: si in conscientia es
ius pecunie quantuliscunq; latitauerit: sed vbi pri
imum exorta fuerit quelibet occasionis cōmotio: si
dutia stipis illius aiatum continuo de monasterio
velut funda rotante fugiturum. Unde Ath. iij.
ibi. Relictis retibus. Greg. in homil. v. euangelista
rum. In quo affectū potius debemus pensare qz cō
sum. Abultū. n. reliquit: qui sibi nihil retinuit. mul
tum dimisit: qui eū re possessa cōcupiscentijs renun
tiauit. a sequentibus ergo tanta dimissa sunt quāta
a non sequētibus concupisci potuerunt. Et Thrys.
ibi in homil. Tante igit pmissioni crediderunt: z
per sermones quib⁹ sunt capti. crediderunt se alios
posse piscari. Item idē sup Ath. Hoc igit cupiens
tes secuti sunt oibus relictis. in quo nos docuerunt
quia nemo pōt terrena possidere: z perfecte ad cele
stia peruenire. Item in eo. c. Ath. iij. Illi aut reli

ctis retibus z patre secuti sunt eū. **Thrys. sup Ath.**
Tria. n. sunt que relinquere debet qui venit ad chri
stum. Actus carnales: qui p retia piscationis signan
tur. Substantia mundialis: per nauē. Parentes: p
patrē. Reliquerunt ergo nauē: vt fieret ecclesiastice
nauis. xxiij. q. j. non turbat. gubernatores. Res
liquerunt retia: vt non pisces afferrent ad cinitatē
terrenā: sed hoies ad celestem. Reliquerūt vñ pa
trē: vt spirituales patres oīum fieret. ij. q. vij. qua
lis. Item ibi Hilarius. Eis igit artē z patriā domū
relinquentibus docemur christum secuturi z secula
ris vitē sollicitudine z paterne domus consuetudi
ne nō teneri. Itē Luce. v. z Ath. ix. dicit de Ath
theo. Et relictis oibus surgens secutus est euz. Itē
Ath. xxi. Si vis perfectus esse: vade vde oia que
habes: z da pauperibus. vbi Remigius. Notanda
sunt verba ista. Non. n. ait dñs vade z māduca oia
que habes: sed vade z vende. z non ait aliqua: sicut
Ananias z Saphyra: sed oia. z pulchre subiungit.
que habes. illa. n. habemus: que iuste possidemus. il
la ergo que iuste possidemus: vendēda sunt. que ve
ro iniuste: sunt eroganda illis quibus fuerint abla
ta. xxiij. q. vij. si res. de peni. di. v. fallas. Nec ait. da. p
rimis aut diuitib⁹ a quib⁹ accipies similia. Ath.
v. sed da pauperibus. Item ibi Hiero. contra Uigi
lantiū hereticū. Quia aut Vigilantius asserit eos
melius facere qui vtunt rebus suis: z paulatim fru
ctus possessionum pauperibus diuidunt: qz illos q
possessionibus venundatis semel oia largiunt: non
a me ei sed a dño respōdebitur. Si vis perfectus ee:
vade z vende ze. Itē que tu laudas secundus aut
tertius gradus est: que z nos recipimus. xxi. dist. 8.
Item hec scripsimus. dūmodo sciamus prima lecti
dis z tertijs preferenda. Itē Benadius de ecclesia
sticis dogmatibus. Bonum est. n. facultates cū dis
spensatione pauperibus erogare. melius est p inten
tionē sequendi dñm insimul donare: z absolutam
sollicitudine. lxxvi. dist. nō satis. egere cum christo.
Item eo. c. Ath. xxi. Ecce nos reliquimus oia. ibi.
Thrys. in homil. Qualia oia o beate Hedre? arun
dinem. rete. nauim z oia quidem hec dicit non pp
munificentia: sed vt per interrogationem hāc ino
pum inducat plebem: quia. n. dñs dixerat. Si vis
perfectus esse z: ne dicat aliquis inopi. Quid er
go si non habuero non possum esse perfectus. inter
rogat Petrus: vt tu inops discas qm in nullo hie
diminutus es. Qui. n. clauēs regni celoz acceptu
rus erat: p ijs qui ibi sunt iam confidit: z pro orbe
terrarum vniuerso interrogat. Contra tales imper
secte renuntiantes. Jo. cassi. in. vij. li. de spū philar
gyrie sic ait. Quamobrem si euāgelico precepto vo
lumus obedire: ac apozum ac totius illius ecclesie
primitiue seu patrum qui virtutibus ac perfectioni
eoz nostris teporibus successerunt. imitatores exi
stere: non nostris definitionibus acquiescamus de
hoc tepido ac miserabili statu perfectionem nobis
euangelicam pollicentes: sed illoz sectantes ve
stigia circūuenire nosmetipsos minime studeam⁹.
z ita monasterij disciplinā institutionemq; pariter
expetamus: vt in veritate renuntiemus huic mun
do: nihil ex ijs que contempimus infidelitate nos
retrahente seruantes: quotidianum victum non re
condita pecunia sed labore pprio elemosynis aut
sumptibus monasterij cōquiramus. ser. n. sanctus
Basilius cuidam dicto torpore torpenti dixisse: qui
quom renuntiasse se diceret huic mundo: quedā de